Drs. 21-3005 Antwort zu Frage 4a

Dienststelle
GA
GA
GA
GA
GA
GA
GA
GA
GA

JA
JA
JA
JA
JA

MR

MR

MR
anonymisiert
anonymisiert
SDz

SDbz
SDbz

08.04.2021
25.05.2021
21.06.2021
15.09.2021
01.07.2022
15.11.2021
15.05.2016
10.10.2022
07.11.2022

01.09.2009
01.08.2021
01.10.2022
01.07.2009
15.02.2010

29.08.1989
01.11.1977
01.08.2015
01.04.2022
17.05.1993
01.03.2008

01.04.2021
16.08.1993

31.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
31.03.2023
28.02.2023
31.01.2023

07.04.2023
31.03.2023
28.02.2023
28.02.2023
28.02.2023

30.04.2023
31.03.2023
31.03.2023
28.02.2023
28.02.2023
30.04.2023

31.03.2023
31.03.2023

722 1 Jahre, 11 Monate 22 Tag(e)
675 1 Jahre, 10 Monate 5 Tag(e)
648 1 Jahre, 9 Monate 9 Tag(e)
562 1 Jahre, 6 Monate 15 Tag(e)
273 0 Jahre, 8 Monate 29 Tag(e)
501 1 Jahre, 4 Monate 15 Tag(e)
2511 6 Jahre, 10 Monate 15 Tag(e)
141 0 Jahre, 4 Monate 20 Tag(e)
85 0 Jahre, 2 Monate 25 Tag(e)

4966 13 Jahre, 7 Monate 5 Tag(e)
607 1 Jahre, 7 Monate 29 Tag(e)
150 0 Jahre, 4 Monate 29 Tag(e)

4990 13 Jahre, 7 Monate 29 Tag(e)

4761 13 Jahre, 0 Monate 12 Tag(e)

12297 33 Jahre, 7 Monate 31 Tag(e)
16586 45 Jahre, 4 Monate 29 Tag(e)
2799 7 Jahre, 7 Monate 30 Tag(e)

333 0 Jahre, 10 Monate 28 Tag(e)
10879 29 Jahre, 9 Monate 13 Tag(e)
5538 15 Jahre, 1 Monate 28 Tag(e)

729 1 Jahre, 11 Monate 29 Tag(e)
10819 29 Jahre, 7 Monate 14 Tag(e)

Vertragsbegir Austrittsdatur Tage Ge:«Dauer Beschéaftigung bis zum Start der Abwesenh Durchschnitt pro Dienststelle

1 Jahre, 10 Monate 9 Tag(e)

8 Jahre, 5 Monate 20 Tag(e)

28 Jahre, 10 Monate 28 Tag(e)

entfallt
entfallt

15 Jahre, 7 Monate 4 Tag(e)



Grundfluktuation
Die Erfassung der Grundfluktuation erfolgt auf Grundlage der im Beziigeabrechnungssystem geschlisselten Austrittsgrinde. Mehrere Austrittsgrinde kénnen
zu Kategorien zusammengefasst sein:

Zeit- bzw. Vertragsablauf:
Aufldsungsvertrdge und Ablauf von befristeten Vertragen bzw. der Amtszeit.

Alter:
Erreichen der gesetzlichen Altersgrenze, vorgezogene Antragsaltersgrenze bzw. Altersrente.

Tod
Dienstunfahigkeit, Erwerbsminderungsrente
Kindigung bzw. Entlassung:

Fristlose und fristgerechte Kiindigungen, fristlose und fristgerechte Entlassungen, fristlose und fristgerechte Kiindigungen durch Arbeithehmer bzw. Entlassung
auf Antrag.



