Drs. 21-3005 Antwort zu Frage 4a

Dienststelle	Vertragsbegir A	ustrittsdatur 1	Γage Ge⊧Dauer Beschäftigung bis zum Start	der Abwesenh Durchschnitt pro Dienststelle
GA	08.04.2021	31.03.2023	722 1 Jahre, 11 Monate 22 Tag(e)	1 Jahre, 10 Monate 9 Tag(e)
GA	25.05.2021	31.03.2023	675 1 Jahre, 10 Monate 5 Tag(e)	
GA	21.06.2021	31.03.2023	648 1 Jahre, 9 Monate 9 Tag(e)	
GA	15.09.2021	31.03.2023	562 1 Jahre, 6 Monate 15 Tag(e)	
GA	01.07.2022	31.03.2023	273 0 Jahre, 8 Monate 29 Tag(e)	
GA	15.11.2021	31.03.2023	501 1 Jahre, 4 Monate 15 Tag(e)	
GA	15.05.2016	31.03.2023	2511 6 Jahre, 10 Monate 15 Tag(e)	
GA	10.10.2022	28.02.2023	141 0 Jahre, 4 Monate 20 Tag(e)	
GA	07.11.2022	31.01.2023	85 0 Jahre, 2 Monate 25 Tag(e)	
JA	01.09.2009	07.04.2023	4966 13 Jahre, 7 Monate 5 Tag(e)	8 Jahre, 5 Monate 20 Tag(e)
JA	01.08.2021	31.03.2023	607 1 Jahre, 7 Monate 29 Tag(e)	
JA	01.10.2022	28.02.2023	150 0 Jahre, 4 Monate 29 Tag(e)	
JA	01.07.2009	28.02.2023	4990 13 Jahre, 7 Monate 29 Tag(e)	
JA	15.02.2010	28.02.2023	4761 13 Jahre, 0 Monate 12 Tag(e)	
MR	29.08.1989	30.04.2023	12297 33 Jahre, 7 Monate 31 Tag(e)	28 Jahre, 10 Monate 28 Tag(e)
MR	01.11.1977	31.03.2023	16586 45 Jahre, 4 Monate 29 Tag(e)	
MR	01.08.2015	31.03.2023	2799 7 Jahre, 7 Monate 30 Tag(e)	
anonymisiert	01.04.2022	28.02.2023	333 0 Jahre, 10 Monate 28 Tag(e)	entfällt
anonymisiert	17.05.1993	28.02.2023	10879 29 Jahre, 9 Monate 13 Tag(e)	entfällt
SDZ	01.03.2008	30.04.2023	5538 15 Jahre, 1 Monate 28 Tag(e)	15 Jahre, 7 Monate 4 Tag(e)
SDZ	01.04.2021	31.03.2023	729 1 Jahre, 11 Monate 29 Tag(e)	
SDZ	16.08.1993	31.03.2023	10819 29 Jahre, 7 Monate 14 Tag(e)	

Anmerkung:

Grundfluktuation

Die Erfassung der Grundfluktuation erfolgt auf Grundlage der im Bezügeabrechnungssystem geschlüsselten Austrittsgründe. Mehrere Austrittsgründe können zu Kategorien zusammengefasst sein:

Zeit- bzw. Vertragsablauf:

Auflösungsverträge und Ablauf von befristeten Verträgen bzw. der Amtszeit.

Alter:

Erreichen der gesetzlichen Altersgrenze, vorgezogene Antragsaltersgrenze bzw. Altersrente.

Tod

Dienstunfähigkeit, Erwerbsminderungsrente

Kündigung bzw. Entlassung:

Fristlose und fristgerechte Kündigungen, fristlose und fristgerechte Entlassungen, fristlose und fristgerechte Kündigungen durch Arbeitnehmer bzw. Entlassung auf Antrag.